江发改投〔2025〕259号

重庆市江北区发展和改革委员会
关于嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）
投资概算的批复

重庆市江北区城市建设发展研究中心：
《关于办理嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）概算审批的请示》（江城建研文〔2025〕44号）和《嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）投资概算书》等资料已收悉。该项目为2025年区级政府投资重点新建项目，经委托中煤科工重庆设计研究院（集团）有限公司评估并经区第十九届人民政府第130次常务会议、十三届中共重庆市江北区委常委会167次会议审议通过，现将该项目投资概算的有关事宜批复如下：
一、项目名称
嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）
二、项目代码
2303-500105-04-01-917340
三、项目法人
重庆市江北区城市建设发展研究中心
四、项目建设管理代理机构
重庆市江北区城市建设发展集团有限公司
五、项目建设地点
嘉陵江顺水寺段北岸
六、建设规模及主要内容
本项目起于下游高家花园大桥，沿江岸线止于上游双碑大桥处，全长约2.7公里，主要建设内容包括护岸工程、步道工程和生态修复工程。具体包括：一是护岸工程，包括沿坡顶步道外边线对岸坡塌岸段进行坡面防护，对岸坡稳定性不达标的5处岸坡设置抗滑桩加固。二是步道工程，包括新建公园道兼防汛应急通道、活力道、亲水道、梯步道及跨冲沟连接桥，公园道兼防汛应急通道长2公里、活力道长2.02公里、亲水道总长1.056公里，新建下河梯步道7处、总长390米，新建连接桥1座、长100米。三是生态修复工程，包括对沿线2.7公里岸坡消落带及绿地采用绿化种植生态修复，修复面积26.11万平方米。
七、总投资及资金来源
项目总投资为30034.77万元，其中：工程部分投资28802.88万元，包括建筑工程费20834.35万元、施工临时工程费3079.01万元、独立费用3517.95万元、基本预备费1371.57万元；专项部分投资1231.89万元，包括建设征地与移民安置补偿897.8万元、环境保护工程100.00万元、水土保持工程234.09万元。
建设资金来源为三峡后续工作专项资金及区级财政资金。
八、建设工期
12个月
[bookmark: _GoBack]请据此进一步深化工程设计方案，施工图必须在概算控制数以内实行限额设计。要严格执行相关规定，切实加强工程管理，确保工程质量和安全，尽快建成投入使用。请将该批复文件依法报区应急管理局备案。

附件：嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）总投资
概算表

重庆市江北区发展和改革委员会
2025年8月18日

附件

嘉陵江顺水寺段岸线治理提升工程（1标段）
总投资概算表
                                           单位：万元
	序号
	工程或费用名称
	概算金额
	备注

	I
	工程部分
	28802.88

	第一部分
	建筑工程
	20834.35

	1
	护岸工程
	10909.78

	2
	步道工程
	2325.02

	3
	桥梁工程
	1015.41

	4
	排水工程
	256.87

	5
	生态种植工程
	2721.29

	6
	照明工程
	361.84

	7
	监控工程
	97.67

	8
	给水工程
	304.89

	9
	交通工程
	371.23

	10
	工程安全监测系统
	28.81
	含雨情水情安全监测设施

	11
	水文监测设施费
	286.00

	12
	水文化专项设施
	300.00

	13
	管线迁改及保护
	1150.00

	14
	利用既有道路损坏恢复
	205.54

	15
	便民设施（含驿站）
	500.00

	第二部分
	施工临时工程
	3079.01

	1
	施工通道
	1901.07

	2
	施工场外供电工程
	250.00

	3
	临时交通组织
	10.00

	4
	其他施工临时工程
	341.03

	5
	安全生产费
	576.91

	第三部分
	独立费用
	3517.95

	1
	人员经费
	176.17

	2
	建设单位开办费
	70.00

	3
	工程管理经常费
	73.85

	4
	工程验收费
	119.57

	5
	安全生产管理费
	19.13

	6
	工程建设监理费
	329.64

	7
	工程科学研究试验费
	47.83

	8
	前期勘察费
	187.08

	9
	工程勘察费
	700.53

	10
	工程设计费
	571.79

	11
	前期勘察成果分析和方案编制费
	56.13

	12
	工程质量检测费
	119.57

	13
	编制可行性研究报告
	42.84

	14
	地质灾害危险性评估费
	15.00

	15
	社会稳定风险编制及评估费
	15.00

	16
	防洪评价及涉河论证费
	170.00

	17
	文物勘探及保护费
	20.00
	暂估，需报我委审核后使用

	18
	文物保护方案编制费
	11.9

	19
	高边坡专项论证费
	10.00
	暂估，需报我委审核后使用

	20
	环境影响评价报告编制费
	10.00

	21
	水土保持报告编制费
	17.80

	22
	安全评估费
	50.00
	暂估，需报我委审核后使用

	23
	工程量清单及组价编制费
	39.25

	24
	工程量清单及组价审查费
	39.25

	25
	施工图审查、技术咨询、结算咨询、法律咨询等
	203.26

	26
	全过程跟踪审计
	122.84

	27
	工程招标
	26.25

	28
	勘测招标
	4.51

	29
	设计招标
	3.52

	30
	监理费招标
	2.34

	31
	全过程跟踪审计招标
	1.18

	32
	工程保险费
	107.61

	33
	工程监测费
	100.00
	暂估，需报我委审核后使用

	34
	桥梁荷载试验
	30.00

	35
	水位站测验补偿费
	48.11

	36
	临时交通协勤费
	10.00
	暂估，需报我委审核后使用

	一至三部分投资合计
	27431.31

	基本预备费
	1371.57

	静态投资
	28802.88

	II
	专项部分投资
	1231.89

	一
	建设征地与移民安置补偿投资
	897.8

	二
	环境保护工程投资
	100.00

	三
	水土保持工程投资
	234.09

	其中：基本预备费
	11.24

	III
	工程投资合计
	30034.77

	一
	总基本预备费
	1382.81
	未经批准，不得动用

	二
	静态总投资
	28651.96

重庆市江北区发展和改革委员会办公室         2025年8月18日印发

— 1 —
— 8 —
— 7 —